
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДА БЕЛАЯ ХОЛУНИЦА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.03.2009 № 1 
  г.Белая Холуница 

  
О создании  нештатных аварийно-
спасательных   формирований    в 
составе сил гражданской обороны 
города Белая Холуница 
 

 На основании Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», и Приказа Министра по чрезвычайным ситуациям от 

23.12.2005 № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-

спасательных формирований», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Определить и вести в администрации города Белая Холуница реестр 

организаций, создающих на территории города нештатные аварийно-

спасательные формирования – их назначение и состав. Прилагается. 

 2. Определить основные задачи созданных аварийно-спасательных 

формирований города Белая Холуница. Прилагается. 

 3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и 

учреждений города Белая Холуница: 

3.1. Создать, согласно городского реестра нештатные аварийно-

спасательные формирования. 

3.2. Разработать состав, структуру и табели оснащения формирований 

специальной техникой, оборудованием, снаряжением и материалами. 

3.3. Укомплектовать личным составом нештатные аварийно-

спасательные формирования. 

3.4. Представить в срок до 24.03.2009 года список личного состава и 

техники созданных формирований. 

 4. Финансирование мероприятий по созданию, подготовке, оснащению 

и применению аварийно-спасательных формирований осуществляется за счет 

финансовых средств организаций, создающих нештатные аварийно-

спасательные формирования, с учетом положений статьи 9 Федерального 

закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне». 

 5. Порядок подготовки и обучения аварийно-спасательных 

формирований для решения задач гражданской обороны и защиты населения  

осуществляется в соответствии с законодательством и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации. 

 6. Постановление главы города Белая Холуница от 01.02.2007 года № 2 

«О создании  нештатных аварийно-спасательных формирований в составе  



сил гражданской обороны города Белая Холуница» считать утратившим 

силу. 

            7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

   8. Опубликовать настоящее распоряжение в Информационном 

бюллетене муниципального образования городское поселение город Белая 

Холуница Белохолуницкого района Кировской области. 

 

 

 
Глава города 
Белая Холуница    О.В.Кулаков 
 



                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ 

 

                                                                                     постановлением главы 

                                                                                     города Белая Холуница 

                                                                                     от 16.03.2009 № 1      

 

 

ОСНОВНЫЕ  ЗАДАЧИ 

созданных аварийно-спасательных формирований 

города Белая Холуница 

 

 Основные задачи нештатных аварийно-спасательных 

формирований: 

 проведение аварийно-спасательных работ и первоочередное 

жизнеобеспечение населения, пострадавшего при ведении военных действий 

или вследствие этих действий; 

 участие в ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также в борьбе с пожарами; 

 обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, 

химическому (бактериологическому) и иному заражению (загрязнению); 

 санитарная обработка населения, специальная обработка техники, 

зданий и обеззараживания территорий; 

 участие в восстановлении функционирования объектов 

жизнеобеспечения населения; 

 обеспечение мероприятий гражданской обороны по вопросам 

восстановления и поддержания порядка, связи и оповещения, защиты 

животных и растений, медицинского, автотранспортного обеспечения. 

 Применение нештатных аварийно-спасательных формирований 

осуществляется по планам гражданской обороны и защиты населения и 

территорий от ЧС природного и техногенного характера города Белая 

Холуница, разрабатываемым в установленном порядке. 

 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  



                                                                                      УТВЕРЖДЕН 

 

                                                                                     постановлением главы 

                                                                                       города Белая Холуница 

                                                                                     от  16.03.2009 № 1 

 

РЕЕСТР 

организаций, создающих на территории города Белая Холуница нештатные 

аварийно-спасательные формирования – их назначение и состав 

 

Наименование (виды) 

формирований НАСФ 

Предприятия, 

организации, 

учреждения на базе 

которых создаются 

НАСФ 

Рекомен- 

дуемое 

кол-во 

личного 

состава 

Рекомен- 

дуемое 

кол-во 

НАСФ 

Техни- 

ка 

(ед.) 

                    1                  2        3       4    5 

Команда связи Белохолуницкий цех 

электросвязи 

     6       1     2 

Команда 

энергообеспечения 

Белохолуницкие 

городские сети 

     3       1    1  

Команда по 

восстановлению дорог 

и мостов 

Дорожно-

эксплуатационное 

предприятие № 9 

     15       1    3 

Автоколонна для 

перевозки населения 

ООО «Авто»      4       1    4 

Автоколонна для 

перевозки грузов 

ООО «Белтранс»      4       1    4 

Группа по постройке и 

обслуживанию ЗС ГО 

ЧП «Новоселов Л.Н.»     10       2    3 

Подвижная 

автозаправочная 

станция 

ОАО «Агроснаб»       3       1     1 

Аварийная 

газотехническая 

команда 

Белохолуницкий 

газовый участок 

      5       1     1 

Сводная группа, в том 

числе группа по 

обслуживанию 

плотины 

Белохолуницкого ГТС 

ОАО 

«Белохолуницкий 

машиностроительный 

завод» 

     30       3     5 

Противопожарная 

команда 

Пожарная команда 

ОАО «Кировский 

филиал фирмы 

«Лесной профиль»-

Белохолуницкий 

      6       1 

       

    2 



ЛПХ 

Команда 

водопроводно-

канализационных, 

тепловых сетей 

ООО «Исток» 

ООО «ПОК» 

ООО «СБО» 

ООО «Центр-сервис» 

ООО «Союз» 

       6 

       6 

       6 

6 

6 

      1 

      1 

      1 

1 

1 

    3 

    2 

    1 

1 

1 

 

 

 

                                                       ______________          

 


